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Remiss från kommunstyrelsen (socialroteln) dnr 151-1933/2015  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden beslutar att lämna förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen.  

 

 

Susanne Leinsköld Lena Thorson  

t.f. stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

I ett tjänsteutlåtande daterat 25 september 2015 har 

socialförvaltningen föreslagit att riktlinjerna för det kommunala 

bostadsbidraget (KBH) ska revideras. I samband med revideringen 

föreslås även att bostadsbidraget byter namn till kommunalt 

bostadsbidrag för personer med funktionsnedsättning (KBF).  De 

reviderade riktlinjerna föreslås träda i kraft 1 januari 2017. 

Förvaltningen ställer sig bakom de föreslagna förändringarna av 

riktlinjerna.  

Bakgrund 

Stockholms stad har sedan 1967 haft insatsen kommunalt 

bostadsbidrag för handikappade (KBH). KBH är ett komplement till 

statliga bidrag. För att en person ska beviljas KBH ska personen 

kunna påvisa att han/hon har merkostnader för sin bostad på grund 

av sin funktionsnedsättning. Beslut om KBH fattas med stöd av 4 

kapitlet 2 § socialtjänstlagen.  

 

Bidraget betalas ut efter att beräkning av den enskildes inkomster 

och utgifter skett i det sociala systemet med det beräkningsverktyg 

som infördes 2012.  
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Ärendet 

I förslaget till reviderade riktlinjerna finns följande huvudsakliga 

ändringar: 

- Förtydligande av att huvudregeln är att KBF endast avser 

personer som har funktionsnedsättningar och som är bosatta 

i en bostad med särskild service enligt LSS eller 

socialtjänstlagen (SoL) samt bosatta och folkbokförda i 

Stockholms stad.  

- Undantag från denna huvudregel är att en person, genom 

beslut av någon av stadsdelsförvaltningarna, blivit placerad i 

en kommun utanför Stockholms stad. Det är då fortfarande 

Stockholms stad som har ärendeansvaret för personen och 

den enskilde har då rätt till KBF.  

- Undantag är även personer som bor i bostad med särskild 

service inom Stockholms stad men som blivit placerade i sin 

bostad av en annan kommun. De personerna har inte rätt till 

KBF.  

- Det sker även revidering kring hur stor del av vårdbidrag 

som ska räknas med som inkomst samt kring hur 

hemmanvarande barns förmögenheter och inkomster ska 

räknas med.  

- Lägsta beloppet som betalas ut om rätt till KBF föreligger 

höjs, från 50 kronor till 100 kronor.  

- Förtydligande om att ett nytt individuellt beslut om KBF ska 

fattas vid varje årsskifte.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänsten. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig bakom förslaget till de reviderade 

riktlinjerna och namnändringen.  

 

Förvaltningen anser att det är positivt att riktlinjerna förtydligar att 

bostadsbidraget KBF endast kan beviljas till personer som uppfyller 

förutsättningarna och bor i bostad med särskild service enligt LSS 

eller SoL. Personer som genom beslut av Stockholms stad placerats 

utanför kommunen i en anpassad bostad omfattas också av dessa 

ändringar och berättigas KBF, vilket den föreslagna revideringen 

tydliggör.  

Bilagor 

1. Förslag till reviderade riktlinjer för kommunalt 

bostadsbidrag till personer med funktionsnedsättning (dnr 

151-1933/2015) 


